

طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002

حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رم - طبقه اول

تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲

فکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱

کازرون: خ قدماک - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۴۴۶

چاپ: نجف زاده شیراز

نایب و صفحه آرایی: روزنامه طالع

شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه



پیامبر گرامی اسلام (ص):

سکوت، سرور (تمام) اخلاق (خلق و خوهای انسان) است و کسی که (زیاد) شوخی کند، مورد سبکی دیگران قرار می گیرد

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۳۴۲

ریشه ضرب المثل های فارسی

دوغ و دوشاب یکی است

وقتی که به زحمات و فداکاریهای افراد توجه نشود و خوب و بد و زشت و زیبا در یک کفه قرار گیرد به ضرب المثل بالا استناد و تمثیل می کنند و یا به عبارت دیگر می گویند: «دوغ و دوشاب پیش یکی است»

چون اساس کار در این نوشته بر این است که ریشه های واقعی امثال و حکم از لابلای تاریخ و افکار و عقاید مردم این سرزمین بیرون کشیده شود و یکی از آنها ریشه همین ضرب المثل است، علی هذا دروغ سطرنگویم و سطرنگویم سطرنگویم. دوغ که متفرع از ماست است و پس از گرفتن کره از ماست باقی می ماند در محیط گله داری

بیشتر به مصرف تغذیهٔ سگان گله می رسد. دوشاب همان شیره است که با پختن آب انگور به دست می آید. اما وجه تناسب دوغ و دوشاب و توجه به اهمیت یکی بر دیگری را در سرزمین لرستان باید جستجو کرد زیرا به قرار تحقیق لرهای گله دار برای دوغ که کره آن گرفته شده ارزش و اهمیت قابل نبوده اند و غالباً آن را به دور می ریختند.

دوشاب که به اصطلاح دیگر آن را شیر می گویند چون مواد اولیه و وسایل تهیه و تدارک آن برای گله دارها فراهم نبود بدون تردید عزت و اهمیت بیشتر داشت و هرگز دوغ بی خاصیت در نزد لرهای نامی توانست جای دوشاب را بگیرد.

لرهای گله دار و به طور کلی طبقهٔ حشم دار، دوشاب را به سبب شیرینی و حلاوتش دوست دارند زیرا علاوه بر آنکه ذائقه را شیرین می کند در سرمای سخت زمستان در کوهستانها بر میزان کالری و حرارت بدن می افزاید. خلاصه این ضرب المثل کنایه از این دارد که کسی که فرق دوغ و دوشاب را نمی شناسد عمل شما را در هر صورتی بی اهمیت می داند.

ظریف در پشت صحنه سریال مهراں مدیری

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه و اگادار کند تا وی پاسخگوی تماسها باشد.

مجموعه «شوخی کردم» گذشت که مدیری توضیح نسبتاً جامعی راجع به نحوه ی ضبط و تولید این مجموعه ارائه داد.

این ملاقات صمیمانه، با عکس یادگاری دکتر ظریف با بازیگران و عوامل این مجموعه به پایان رسید.

مجموعه ی «شوخی کردم» با موضوعات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی با حضور ۶۷ بازیگر طنز ایران، از اواسط دی ماه در شبکه خانگی توزیع خواهد شد.

بخش دوم این ملاقات، به بازدید دکتر ظریف از دکورهای

آتیلا پسیانی و تاثیر برگزاری جام جهانی بر نمایش آینده اش

بهار یا تابستان آینده در این تالار به صحنه برود.

او امیدوار است اجرای این نمایش پیش از مسابقات جام جهانی که ۲۴ خرداد آغاز می شود به پایان برسد اما اگر اتفاق نیفتد، نمایش اش را بعد از مسابقات جام جهانی به صحنه خواهد برد.

این نمایش از نظر فرم اجرا قدری شبیه نمایش «متابولیک» است که پسیانی پیش از این، آن را در تالار «چهارسو» تئاتر شهر اجرا کرده بود اما نسبت به آن نمایش داستان گونه است و کمی جنبه های کمدیک و طنزگونه دارد.

پسیانی برای اجرای این نمایش مشغول رایزنی با تالار «ششم» موسسه فارسی زبانان است تا در صورت توافق، نمایش «دیابولیک» را به بعد از «دیابولیک» موکول خواهد شد.

پاسخ حامد بهداد به انتقاد از درخواست دستمزد ۱۸۰ میلیونی اش

حامد بهداد دربرهه انتقادهایی که نسبت به درخواست دستمزد ۱۸۰ میلیون میلیون تومانیش مطرح شده است، گفت:

می بایست دیه و تاوان صدبار مردن را برای شرکت در این فیلمها دریافت کرد.

به گزارش ایسنا، در پی انتشار درخواست حامد بهداد برای دریافت دستمزد ۱۸۰ میلیون تومان برای بازی در یک فیلم سینمایی و اعتراض کارگردان، حامد بهداد در پاسخ، یادداشتی را منتشر کرد. بهداد در این یادداشت که با نام «به انسان کامل و نان خدای» نوشته، با اشاره به این گفته کارگردان «مگر دیه انسان کامل چه قدر

است که دستمزد بازیگرش باشد «اظهار کرده است: «من حتی یک بار هم ایشان را زیارت نکردم. طبق روال حرفه ای پیشنهاد همکاری با ایشان را رد کردم، اما گویا نتیجه ناطلوب در پی سماجت، منجر به عصبیت خودشان گشته.» این بازیگر سینما با اشاره به برخی فیلمهای این فیلمساز از جمله «داماد خوش قدم»، «زنان ونوسی»، مردان مریخی»، «پسر تهرونی»، «عروس میزبان» و «نون خدای»، گفته است: «سوال اینجاست که اسامی این فیلمها دقیقاً به کجای انسان کامل مربوط می شود که ایشان از آن دم می زنند؟ می بایست دیه و تاوان صدبار مردن را برای شرکت در این فیلمها دریافت کرد.» وی در ادامه پاسخ خود اضافه کرده است: «اصولاً بازیگران، کارهای خوب را اصطلاحاً سفید امضا می کنند و کارهای ضعیف را به پنهانهایی رد می کنند. در کارنامه کاری بنده نقاط ضعیفی دیده می شود که میل ندارم به تعداد آنها اضافه کنم. این درست

زادگاه حضرت مسیح (ع) آماده میزبانی از گردشگران می شود

زادگاه حضرت مسیح (ع) در آستانه سال نو میلادی خود را برای میزبانی از میلیونها گردشگر آماده می کند.

شهر زیبای بیت اللحم در فلسطین خود را برای میزبانی از میلیونها گردشگر آماده می کند که دوست دارند سال نو را در محل تولد مسیح (ع) آغاز کنند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، بیت اللحم در ۱۰ کیلومتری بیت المقدس در فلسطین اشغالی واقع شده و در سالهای اخیر به یکی از مقاصد گردشگری برتر منطقه خاورمیانه تبدیل شده است. هرچند همواره از استهای بازرسی رژیم صهیونیستی که مشکلاتی را برای ورود به این شهر بوجود آورد به عنوان یک مانع در توسعه صنعت گردشگری این شهر تاریخی یاد می شود. همچنین بسیاری از جاذبه های گردشگری فلسطین همچنان تحت اشغال رژیم صهیونیستی هستند که این امر جذب گردشگر و سرمایه گذاری خارجی برای این جاذبه های گردشگری را در عمل غیرممکن کرده است.

فلسطین از اول ژانویه تا پایان ماه اوت با رشد ۲۸ درصدی گردشگرانش نسبت به زمان مشابه در سال گذشته میزبان حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار گردشگر بود که پیش بینی می شود این رقم در ماه های آتی و به ویژه در تعطیلات سال نو میلادی و هجوم گردشگران به کلیسای مهد مسیح (ع) که در فهرست میراث جهانی سازمان یونسکو نیز به ثبت رسیده رشد چشمگیری یابد. این کلیسا که سال گذشته دو میلیون بازدیدکننده داشته و قدمت بخش هایی از آن حتی به ۱۵۰۰ سال هم می رسد، بر فراز غاری مصنوعی واقع شده که مسیحیان معتقدند محل تولد مسیح (ع) است.

آشنایی با حیات وحش

علی قاسمپور

گراز

گراز یا خوک وحشی اورآسیا نوعی خوک است که نیای بیشتر خوک های اهلی به شمار می رود. این حیوان بومی بیشتر مناطق شمالی و مرکزی اروپا، نواحی مدیترانه ای (از جمله کوه های اطلس در شمال آفریقا) و بیشتر مناطق آسیا است.

دم گراز بسیار متراکم است، سر بزرگ و پاهای نسبتاً کوتاه است. خز او از موهای زبر و ضخیم و بلند است که در پشت سر و گردن تا شانه و تا وسط بدن بلندتر است. رنگ آن از خاکستری تیره تا سیاه و قهوه ای متغیر است. اما در نواحی مختلف تنوع رنگی زیادی مشاهده می شود به طوری که گرازهای مایل به سفید در آسیای میانه دیده شده اند. گرازها در بچگی روشن تر همراه با خطوط قهوه ای هستند اما با بالا رفتن سن، این خطها کم رنگ تر شده و در بزرگسالی خاکستری یا قهوه ای تیره می شوند.

از نگاه دوربین

عکاس: محمدرضا نوکام

زندان «ماندلا»

میزبان خیل عظیم گردشگران شد

به دنبال درگذشت «نلسون ماندلا»، تعدد گردشگران بازدیدکننده از زندان وی در روزهای اخیر رشد چشمگیری یافته است.

این زندان مکانی است که ماندلا ۱۸ سال از ۲۷ سال حبس خود بواسطه مبارزه با رژیم آپارتاید را در آن گذراند. اکنون در سلول ماندلا که در سالهای گذشته تعدادی از شخصتهای معروف جهان از جمله دو رئیس جمهور آمریکا، بیل کلینتون و باراک اوباما به همراه ماندلا از آن دیدن کرده اند، تصاویری از وی و چهره های مشهور جهانی نصب شده است.

زندان مخوف جزیره روبن که در فهرست میراث جهانی سازمان یونسکو نیز به ثبت رسیده، در یکی از بدآب و هوایترین جزایر این کشور واقع شده و به دلیل قرار گرفتن زندان در یک جنگل انبوه بارانی مکانی بسیار مرطوب و با آب و هوای شرجی است.

متولدین آذر، امروز خیلی دلتان می خواهد که کارهایتان را به کنار نهاده و به فکر پیدا کردن تفریح و سرگرمی لذت بخشی باشید.

اما مسئولیت های تان خیلی زیاد است و شما واقعا قادر نیستید از شان فرار کنید. به همان اندازه که امروز احساس ناامیدی و یاس می کنید، تضمین می کنیم که با استراحت کردن این حالت زیاد دوام نمی آورد. بهترین کار این است که از تفریح کردن صرف نظر کرده و به کارهایتان برسید.

متولدین دی: شما امروز بین ایده های بلند پروازانه خود و تکالیف و مسئولیت های جدیدتان گیر افتاده اید. اگر کارهایتان که روی هم تلنبار شده را به امان خدا ول کنید، دیگر نمی توانید از تعطیلات آخر هفته لذت ببرید. با غر زدن کاری از پیش نمی برید!! پس کار امروز را به فردا موکول نکنید؛ فقط تمرکز کرده و تا جایی که برایتان امکان دارد به کارهایتان برسید.

متولدین بهمن: مژده کردن با نهادهای و سازمانهای مالی ممکن است استرسهای غیر لازمی را در زندگی تان به همراه داشته باشد، اما به این راحتی نمی توانید از این مذاکرات دوری کنید. شما نباید کارهای خود را به تأخیر بیندازید، اگر کارهای مالی دارید که باید بهشان بپردازید، تا دیر نشده آنها را شروع کنید.

متولدین اسفند: معاملات شما با ریستان یا فرد دیگری که می تواند روی شما کنترل داشته باشد، شاید به آن نرمی که شما دلتان می خواهد نباشد. اگر شما برای این فرد که قدرت را در دست دارد احترام قائل باشید، دلتان می خواهد از کنترل او چشم پوشی کنید. اما اگر تسلیم فردی شوید که بدون اینکه مهارتهای لازم برای ریاست را کسب کرده باشد بخواهد قدرت خود را به نمایش بگذارد، مطمئناً به مشکل خواهید خورد.